

**Bornholms Tidende A/S**

Nørregade 11  
3700 Rønne  
CVR-nr. 35 24 41 15

**Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 13/3-24



dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Bornholms Tidende A/S Nørregade 11 3700 Rønne  CVR-nr.: 35 24 41 15  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  Hjemsted: Bornholm
<b>Bestyrelse</b>	Peter B. Koefoed, formand Peter Vesløv, næstformand Daniel Barslund Michael Bjerregaard Dorrit Wolder Bjerregaard, medarbejderrepræsentant Anette Vestergaard, medarbejderrepræsentant
<b>Direktion</b>	Kristoffer Gravgaard
<b>Revision</b>	Bornholms Revision A/S Godkendt revisionsaktieselskab Tornegade 4, 1. sal 3700 Rønne

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten for Bornholms Tidende har været udgivelse af Bornholms Tidende, turistmagasinet Denne Uges Bornholm og distributionsopgaver. Det primære marked er Bornholm.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.700.049, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 7.803.794.

2023 er det første år med fuldt udbytte af selskabets turnaround.

Efter en stor omlægning af alle aktiviteter i 2021 og 2022 er det lykkedes at skabe et meget tilfredsstillende resultat i 2023.

Det positive resultat skyldes en grundig gennemgang og omlægning af alle virksomhedens aktiviteter med fokus på deres rentabilitet. Et markant fokus på besparelser, en strategisk beslutning om at lukke den gratis ugeavis og i stedet styrke det digitale dagblad har givet værdi for selskabet.

Bornholms Tidendes primære driftsforbedring for 2023 er på 1.629.151 kr. i forhold til året før. Forbedringen skyldes omlægningerne i selskabet, det øgede fokus på sammenhold og værdi for abonnenter. Det har givet en øget opbakning i det Bornholmske samfund.

Konkret er der tale om en stærk opbakning fra abonnenter, en større loyalitet blandt de bornholmske annoncører, en optimering af produktionen og en stor indsats fra avisens medarbejdere. Det har tilsammen skabt det vigtige og positive resultat for Bornholms Tidende.

2023 har budt på en smule lavere papirpriser og energiudgifterne. Abonnementsmarkedet har stabiliseret sig med nogenlunde fast omsætning og med en forsat forskydning fra print til digitale abonnementer.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer overskud og en positiv likviditetsvirkning fra driften i 2024.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Alle aviser trykkes på FSC-miljøcertificeret papir, hvilket sikrer, at det er produceret under miljøvenlige forhold. Der er arbejdet fokuseret med mindre energiforbrug i form af mindre belysning, mindre varme- forbrug og optimeret bud drift.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.923.864</b>	<b>20.038.173</b>
Distributionsomkostninger		-12.040.018	-14.974.168
Administrationsomkostninger		-4.143.934	-4.953.244
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.739.912</b>	<b>110.761</b>
Finansielle indtægter		170.351	110.682
Finansielle omkostninger		-210.214	-122.781
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.700.049</b>	<b>98.662</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.700.049</b>	<b>98.662</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.700.049	98.662
		<b>1.700.049</b>	<b>98.662</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		7.157.296	7.294.163
Produktionsanlæg og maskiner		208.387	306.631
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		290.440	416.145
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>7.656.123</b>	<b>8.016.939</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser		450.000	450.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		256.227	329.504
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>706.227</b>	<b>779.504</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>8.362.350</b>	<b>8.796.443</b>
Råvarer og hjælpematerialer		39.810	29.529
Færdigvarer og handelsvarer		78.977	65.180
<b>Varebeholdninger</b>		<b>118.787</b>	<b>94.709</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.357.383	2.548.830
Andre tilgodehavender		406.401	1.009.063
Selskabsskat		1.100	1.100
Periodeafgrænsningsposter		241.891	276.654
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.006.775</b>	<b>3.835.647</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.394.532</b>	<b>2.581.086</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>9.520.094</b>	<b>6.511.442</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>17.882.444</b>	<b>15.307.885</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		2.700.000	2.700.000
Andre reserver		3.225.000	3.225.000
Overført resultat		1.878.794	178.746
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.803.794</u></b>	<b><u>6.103.746</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		708.163	988.864
Anden gæld		2.723.876	2.797.212
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1</b>	<b><u>3.432.039</u></b>	<b><u>3.786.076</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1	451.296	483.493
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.788.034	1.283.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser		964.497	957.124
Anden gæld		3.410.837	2.689.719
Periodeafgrænsningsposter		31.947	4.447
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.646.611</u></b>	<b><u>5.418.063</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.078.650</u></b>	<b><u>9.204.139</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>17.882.444</u></b>	<b><u>15.307.885</u></b>
Medarbejderforhold	2		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskapskapital</u>	<u>Andre reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	2.700.000	3.225.000	178.745	6.103.745
Årets resultat	0	0	1.700.049	1.700.049
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b><u>2.700.000</u></b>	<b><u>3.225.000</u></b>	<b><u>1.878.794</u></b>	<b><u>7.803.794</u></b>

## Noter

### 1 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.268.108	988.863	280.700	0
Anden gæld	3.001.461	2.894.472	170.596	2.282.400
	<u>4.269.569</u>	<u>3.883.335</u>	<u>451.296</u>	<u>2.282.400</u>

### 2 Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

2023 kr.	2022 kr.
<u>40</u>	<u>50</u>

### 3 Eventualforpligtelser

Selskabets samlede leje- og leasingforpligtelser pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 174.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. t.kr. 7.350 i matr. nr. 560a af Rønne Bygrunde med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på t.kr. 7.157.

Herudover er der for optagne realkreditlån, med en restgæld pr. 31. december 2023 på t.kr. 1.028, tinglyst realkreditpantebrev med sikkerhed i selskabets ejendom, der pr. 31. december 2023 indgår med en regnskabsmæssig værdi t.kr. 7.157.

Der er overfor samarbejdspartner stillet bankgaranti på kr. 200.000.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Dorrit Wolder Bjerregaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ba532127-6d1c-4444-83a6-e188f4dfc330

IP: 185.109.xxx.xxx

2024-02-26 18:07:16 UTC



## Anette Vestergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0c19e90e-f707-4598-9cfb-ff28fd8f7637

IP: 62.199.xxx.xxx

2024-02-26 18:44:59 UTC



## Peter Brandt Koefoed

Bestyrelsesformand

Serienummer: 6e46e25e-316e-432c-ac17-7a85cad0ae34

IP: 185.108.xxx.xxx

2024-02-26 23:56:45 UTC



## Peter Vesløv

Næstformand

Serienummer: b47343cd-27a9-45de-b845-e151fdf70304

IP: 194.182.xxx.xxx

2024-02-27 07:07:24 UTC



## Daniel Barslund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c29e7d9e-ffeb-4c12-b910-b22a88067e07

IP: 31.3.xxx.xxx

2024-02-27 07:25:45 UTC



## Kristoffer Gravgaard

Direktør

Serienummer: e1d4478e-dfc2-4a57-84d9-924a5945ca2a

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-02-27 07:59:19 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Michael Bjerregaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 51c751e7-a6c8-495c-a524-b31436a43dec

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-02-27 11:19:48 UTC



## Jens Otto Arboe Sonne

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 129d35c3-4254-406e-85a4-76842e7c213f

IP: 83.91.xxx.xxx

2024-02-27 14:28:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**